СОВЕТ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ

05.06.2024 г.                                                                                                                         №53
с.Средний Васюган
	О внесении изменений в решение Совета Средневасюганского сельского поселения от 09.11.2021 № 128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Средневасюганском  сельском поселении» (в редакции от 27.06.2023 № 36)

Рассмотрев протест прокуратуры Каргасокского района от 20.05.2024 № 64-2024/Прдп146-24, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет Средневасюганского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Средневасюганское сельское поселение, утвержденное решением Совета Средневасюганского сельского поселения от 09.11.2021 № 128  (в редакции от 27.06.2023 № 36) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 16 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в представительный орган представляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) местного бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Средневасюганского сельского поселения, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестр источников доходов местного бюджета;
иные документы и материалы.».

1.2. Пункт 1 статьи 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения представляется Администрацией сельского поселения в Совет Средневасюганского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета, Администрацией сельского поселения представляются:

- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении  муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

- проект решения об исполнении бюджета поселения;

- баланс исполнения бюджета поселения;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

- отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии муниципального внутреннего долга Средневасюганского сельского поселения на начало и конец отчетного финансового года;

- отчет о выполнении программы муниципальных гарантий Средневасюганского сельского поселения;

- отчет о муниципальных внутренних заимствованиях Средневасюганского сельского поселения по видам заимствований;

- отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий  Средневасюганского сельского поселения;

- реестр объектов муниципальной собственности Средневасюганского сельского поселения на первый и последний день отчетного финансового года;

- отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности их реализации;

- отчет о результатах приватизации;

- информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Средневасюганского сельского поселения и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, по главным распорядителям средств бюджета;

- информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением казенных) в виде поступлений от оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.».
2. Настоящее Решение опубликовать и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с дня официального обнародования.

Председатель Совета
Средневасюганского сельского поселения                                           А.С. Ненастьев
Глава Средневасюганского сельского поселения                                 А.К. Русаков